Serviço Social da Indústria – SESI-RJ 1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO
REF. AO EDITAL Nº 05/2025 PARA Projeto de Qualificação Profissional para a Inclusão

Social e Empregabilidade – Parceria com ÁGUAS DO RIO 4 SPE S.A.

O SESI-RJ por meio de sua Gerência de Responsabilidade Social, torna público o presente Edital de
Prorrogação, que determina e resolve:

1. Alterar as datas do processo seletivo para os candidatos que desejam participar deste Projeto
de Qualificação Profissional para a Inclusão Social e Empregabilidade do referido Edital
005/2025.

Assim, o item 4.1. I O processo seletivo acontecerá conforme quadro abaixo, e será constituído
da seguinte forma do Edital nº 005/2025, passa a conter o seguinte conteúdo:

2. Alterar a data de divulgação do resultado processo seletivo para os candidatos que desejam
participar deste Projeto de Qualificação Profissional para a Inclusão Social e Empregabilidade
do referido Edital 005/2025.

Assim, o item 5.1. do Edital nº 005/2025, passa a conter o seguinte texto:

5.1 O resultado do processo seletivo será divulgado no 07/08/2025, a partir das 15h, será
comunicado por e-mail e uma lista disponível na unidade SENAI São Gonçalo.

3. Mantem-se todas as demais disposições constantes do Edital nº 005/2025.

Rio de Janeiro, 22 de julho de 2025.

____________________________________

Debora Helena Guerra Targino

Coordenadora

Gerência de Projetos Integrados em Responsabilidade Social